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Domanda

Il personale diplomatico e consolare straniero,
nonché il personale straniero da esso
dipendente:

L'Indice nazionale delle anagrafi (INA) é:

L'ufficiale dello stato civile:

Da chi deve essere approvata ogni delegazione e
revoca di funzioni di Ufficiale elettorale?

Ai sensi dell'art. 6 della Legge 328/2000, a chi
spetta autorizzazione, accreditamento e
vigilanza dei servizi sociali e delle strutture a
ciclo residenziale e semiresidenziale a gestione
pubblica?

Ai sensi della Legge 328/00, agli stranieri sono
garantite le misure di prima assistenza?

In merito all'integrazione delle persone disabili, i
Comuni, d'intesa con le aziende unita sanitarie
locali, predispongono un progetto individuale:

Il piano di zona per gli interventi sociali e socio-
sanitari, individua:

Secondo I'art. 118 Cost., le funzioni
amministrative sono attribuite ai Comuni salvo
che, per assicurarne |'esercizio unitario, siano

conferite a Province, Citta metropolitane,
Regioni e Stato, sulla base, di quale tra i
seguenti principi?

Secondo l'art.117 Cost., chi ha potesta
legislativa in materia di cittadinanza, stato civile
e anagrafi?

Il provvedimento amministrativo che @ viziato da
difetto assoluto di attribuzione:

Ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 241/1990, il
responsabile del procedimento:
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Risposta 1 Risposta 3
Sona soggetti all'obbligo dell'iscrizione
anagrafica solo se si tratta di cittadini non
appartenenti a Stati membri dell'Unione

Europea.

Risposta 2

Sono soggetti all'cbbligo dell'iscrizione
anagrafica.

Non sono soggetti all'obbligo dell'iscrizione
anagrafica.

Alimentato e costantemente aggiornato,
tramite collegamento informatico,
esclusivamente dai comuni capolucgo di
Regione.

Alimentato e aggiornato biennalmente, tramite
collegamento informatico e cartaceo, da tutti i
comuni.

Alimentato e costantemente aggiornato, tramite
collegamento informatico, da tutti i comuni.

Verifica, per le pubbliche amministrazioni che ne
fanno richiesta, la veridicita dei dati contenuti
nelle autocertificazioni prodotte dai cittadini in

tutti | casi consentiti dalla legge.

Non pud mai rilasciare gli estratti e i
certificati che concernono lo stato civile.

Non puo mai archiviare e conservare gli atti
concernenti o stato civile.

Dal Presidente della Repubblica. Dal Questore. Dal Prefetto.
Alle Regioni. Alle Province. Ai Comuni.
Si. No. Si, ma solo se minori di 15 anni.

Su richiesta del Sistema Sanitario

£ i
Su richiesta dell'interessato. Naclonale.

Su richiesta dello Stato.

Gli obiettivi strategici e le priorita di intervento ma  Tra le altre cose, gli obiettivi strategici e le
non gli strumenti e i mezzi per la relativa priorita di intervento nonché gli strumenti e i
realizzazione. mezzi per |a relativa realizzazione.

Saltanto gli obiettivi strategici di intervento.

Economicita. Sussidiarieta. Trasparenza.

Esclusivamente le Regioni. Lo Stato e le Regioni. Esclusivamente lo Stato.

E' nullo. E' valido. E' sanabile.

Valuta, ai fini istruttori, le condizioni di
ammissibilita, i requisiti di legittimazione ed i
presupposti che siano rilevanti per 'emanazione
del provvedimento.

Si assume la respansabilita del
procedimento, ma non compie alcuna
attivita istruttoria.

Valuta, ma non ai fini istruttori, le condizioni di
ammissibilita ed i presupposti che siano
rilevanti per I'emanazione del provvedimento.

Risposta 4 Risposta 5

Risposta corretta



Quanto all'autotutela amministrativa & corretto
affermare che:

Nella responsabilitd contabile possono
incorrere:

Il pubblico ufficiale che, abusando della sua
qualita o dei suoi poteri, costringe o induce
taluno a dare o promettere indebitamente, a lui o
ad un terzo, danaro o altra utilita, commette il
delitto di:

Quale articolo del codice penale disciplina
I'abuso d'ufficio?

Ai sensi dell'art. 42, del TUEL, il Consiglio
partecipa:

Ai sensi dell'art. 141, comma 1, del TUEL, i
consigli comunali vengono sciolti:

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000, per quanto tempo
rimangono efficaci per gli enti locali le
graduatorie concorsuali?

Ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 267/2000, gli atti

dell'amministrazione comunale sono pubblici?

Ai sensi del D.Lgs. 165/2001, le pubbliche
amministrazioni:

Ai sensi dell'art. 3 del D.P.R. 16 aprile 2013, n.

62, il dipendente:

I D.P.R. 62/2013 si applica ai consulenti?

Ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001:
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Si attua sempre e solo d'iniziativa del
ricarrente.

Si attua con un procedimento interno della
pubblica amministrazione.

Tutti coloro che hanno il maneggio del pubblico  Solo i dipendenti del Ministero dell'Economia e

denaro.

Corruzione.

323.

delle Finanze.

Concussione.

87.

Si attua con un procedimento sempre
esterno della pubblica amministrazione.

Solo i funzionari della Corte dei conti.

Peculato.

151

Alla definizione, all'adeguamento e alla

Alla sola verifica delle linee programmatiche da  Alla sola definizione delle linee programmatiche verifica periodica dell'attuazione delle linee

parte del sindaco e dei singoli assessori,

Con decreto del Presidente della Repubblica,
su proposta del Ministro della Giustizia.

Per un termine di sei anni dalla data di
pubblicazione.

Si, ad eccezione di quelli relativi ai conti del
bilancio dell'ente.

Sono obbligate a conferire ai dipendenti
incarichi, non compresi nei compiti & doveri di
ufficio, anche quando non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge.

Conforma la propria condotta ai principi di buon
andamento e imparzialita dell'azione
amministrativa.

Si, ma solo per consulenze piG lunghe di sei
mesi.

Le amministrazioni non pessono mai ricoprire
posti vacanti in organico mediante passaggio
diretto di dipendenti in servizio presso altre
amministrazioni.

da parte del sindaco e dei singoli assessori.

Con decreto del Presidente della Repubblica, su
proposta del Ministro della Difesa.

Per un termine di tre anni dalla data di
pubblicazione.

Si, ad eccezione di quelli riservati per espressa
indicazione di legge o per effetto di una
temporanea e mativata dichiarazione del sindaco
o del presidente della provincia che ne vieti
I'esibizione.

Possono sempre conferire ai dipendenti
incarichi, non compresi nei compiti e doveri di
ufficio, anche se non siano espressamente
previsti o disciplinati da legge o altre fonti
normative, o che non siano espressamente
autorizzati.

Svolge i propri compiti nel rispetto della legge,
perseguendo il solo interesse privato.

Si.

Le amministrazioni possono ricoprire posti
vacanti in organico mediante passaggio diretto di
dipendenti, appartenenti a una qualifica
corrispondente e in servizio presso altre
amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento, previo assenso
dell'amministrazione di appartenenza.

programmatiche da parte del sindaco e dei
singoli assessori.

Con decreto del Presidente delfa
Repubblica, su proposta del Ministro
dell'Interno.

Per un termine di un anno dalla data di
pubblicazione.

Si, senza alcuna eccezione.

Non possono conferire ai dipendenti
incarichi, non compresi nei compiti e doveri
di ufficio, che non sianc espressamente
previsti o disciplinati da legge o altre fonti
normative, o che non siano espressamente
autorizzati.

Non & tenuto a conformare la propria
condotta ai principi di buon andamento e
imparzialita dell'azione amministrativa.

No.

Le amministrazioni possono ricoprire posti
vacanti in organico mediante passaggio
diretto di dipendenti, appartenenti a una
qualifica inferiore in servizio presso altre

amministrazioni, che facciano domanda di

trasferimento, anche senza I'assenso
dell'amministrazione di appartenenza,




Ai sensi della vigente normativa sul trattamento
dati personali (Regolamento Europeo 679/20186),
nell’ambito della protezione dei dati personali,
dati relativi alla salute o alla vita sessuale o
all'orientamento sessuale della persona
rientrano nelia categoria dei dati personali non

trattabili?
Ai sensi dell'art. 46 del D.P.R, 445/2000, quale

dei seguenti elementi non pud essere provato
dall'interessato attraverso una propria
certificazione debitamente sottoscritta?

In base a quanto stabilito dall'art. 35 del D.P.R.
445/2000, il porto d'armi & equipollente alla carta
di identita?

Ai sensi della Legge n. 190/2012, negli enti locali,
il Responsabile della prevenzione della
corruzione e della trasparenza & individuato, di
norma:

Ai sensi della Legge n. 190/2012, negli Enti locali
da chi & approvato il Piano nazionale
anticorruzione?

Ai sensi della Legge 241/1990, cosa si intende
con "pubblica amministrazione"?
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Si. No.
Lo stato di salute. Nascita del figlio.
Si, solo se rilasciato dopo il 2015, No.
Nel sindaco del comune salva diversa e Nel segretario o nel dirigente apicale, salva
motivata determinazione. diversa e motivata determinazione.
Dal Sindaco. Dalla Giunta.

Tutti i soggetti privati, compresi quelli portatori
di interessi pubblici o diffusi, che abbiano un
interesse diretto, concreto e attuale,
corrispondente ad una situazione
giuridicamente tutelata e collegata al
documento al quale e chiesto l'accesso.

Tutti i soggetti, individuati o facilmente
individuabili in base alla natura del documento
richiesto, che dall'esercizio dell'accesso
vedrebbero compromesso il loro diritto alla
riservatezza.

Solo i dati relativi alla salute.

Situazione reddituale o economica.

Si, purche munito di fotografia e di timbro o
di altra segnatura equivalente, rilasciate da
un'amministrazione dello Stato.

Nel segretario o nel dirigente apicale, senza
che siano mai previste diverse
determinazioni.

Direttamente dai cittadini.

Tutti i soggetti di diritto pubblico e i soggetti
di diritto privato limitatamente alla loro
attivita di pubblico interesse disciplinata dal
diritto nazionale o comunitario.




